Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение Свердловской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №126»

ул. Республиканская, 1,  Екатеринбург,  620042
тел./факс 330-87-00,  internat126 @ mail.ru
_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№36-од                                                                                         от 05.06.2015

Об организации деятельности по апробации ФГОС НОО
для обучающихся с ОВЗ в ГКОУ СКОШИ № 126

Во исполнения приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 26.05.2015 №229-Д,на основании рекомендаций по организации работы стажировочных площадок в рамках мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по направлению «Распространение на всей территории Российской федерации современных моделей успешной социализации детей», в целях подготовки мероприятий по апробации проекта ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

приказываю:

1. Утвердить Положение о стажировочной площадке по экспериментальному переходу на федеральные государственные образовательные стандарты образования детей с ограниченными возможностями здоровья.

2. Утвердить штатную структуру и функциональные обязанности участников стажировочной площадки .
3. Утвердить сетевой план-график стажировочной площадки.

4.
Демину А.Г. зам. директора по АХР, Задворняку С.Б., контрактному управляющему, определить объем и план мероприятий по развитию МТБ  в соответствие с адаптированной основной образовательной программой.

5.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    Т.В.Щербакова